
Listado de contactos  ‐ SICUE

Nº
REPRESENTANTE 
INSTITUCIONAL

CARGO
RESPONSABLE DE LA 

UNIDAD
CARGO TELÉFONO PERSONA CONTACTO TELÉFONO EMAILS

1

UNIVERSITAT ABAT OLIBA CEU

2

UNIVERSITAT D´ ALACANT Juan Llopis Taverner
Vicerrector de Relaciones 

Internacionales 
Elena Martí Sempere (Oficina 

de Movilidad)
965 90 38 12

s.mobilitat@ua.es; 
elena.marti@ua.es;  vr.ric@ua.es

3

UNIVERSIDAD DE ALCALÁ José Vicente Saz Pérez
Vicerrector de Planificación 
Académica y Profesorado

Concha Tejerina
Jefa  Servicio de Alumnos y Planes de 

Estudio
91.885.44.92   Pilar Aranda / Juani Gálvez

91.885.4143  
91.885.63.56

vicer.departamentos@uah.es; 
concepcion.tejerina@uah.es; 

pilar.aranda@uah.es; 
juana.galvez@uah.es

4

UNIVERSIDAD
ALFONSO X EL 

SABIO

5

UNIVERSIDAD DE ALMERÍA Sagrario Salaberri Ramiro
Vicerrectora de 

Internacionalización y 
Cooperación

Miguel Angel Palma 
Ramírez

Jefe Negociado Relaciones 
Internacionales 

Rosario Padilla Rodríguez / 
María Fernanda Rodríguez 

Heras

950 01 5812 / 950 01 
5046 / 950 01 5763

mjaen@ual.es; reiual@ual.es; 
mfheras@ual.es

6

UNIVERSIDAD
ANTONIO DE 

NEBRIJA

7

UNIVERSITAT
AUTÓNOMA DE 
BARCELONA

Lluís Quintana Trias
Vicerrector de Relaciones 

Internacionales
Joan Torrens (Área RRII) 93 581 31 55 

vr.rel.internacionals@uab.cat; 
of.rel.internacionals@uab.es; 

sicue@uab.cat

8

UNIVERSIDAD
AUTÓNOMA DE 

MADRID
Asunción Martínez Cebrián

Vicerrectora de Relaciones 
Internacionales

Matilde Delgado 
Chauton

Directora de la Oficina de Relaciones 
Internacionales y Movilidad

91 497 5053 

Tina Fernández Nieves (Oficina 
de Relaciones Internacionales y 

Movilidad)
91 497 5172

vicerrectorado.internacional@uam.e
s; chauton@uam.es; 

intercambios.uam@uam.es, 
tina.fernandez@uam.es; 

9

UNIVERSITAT DE BARCELONA Gemma Fonrodona
Vicerrectora de Estudiantes y 

Política Científica
Àrea de Suport Acadèmicodocent Gemma López i Balaguer 93 402 17 53

ga.afersgenerals@ub.edu; vr‐
eipl@ub.edu; 

gemma.fonrodona@ub.edu

10

UNIVERSIDAD DE BURGOS
Almudena Diez 

Albear
Jefe de Negociado de Becas Almudena Diez Albear 947 25 80 91 

vicestud@ubu.es; becas@ubu.es; 
adiez@ubu.es

11

UNIVERSIDAD DE CÁDIZ DAVID ALMORZA GOMAR Vicerrector de Estudiantes
Jorge Raúl Amar 

Rodríguez
Director del Secretariado de 
Participación del Alumnado

Juana Sánchez 956 01 57 97
alumnos@uca.es; sicue‐

seneca@uca.es; jorge.amar@uca.es

12

UNIVERSIDAD
CAMILO JOSÉ 

CELA

13

UNIVERSIDAD DE CANTABRIA
Nati Fernández (Oficina de 
Relaciones Internacionales)

942 201052 
vr.estudiantes@unican.es; 

nati.fernandez@gestion.unican.es

14

UNIVERSIDAD
CARLOS III DE 

MADRID
Álvaro Escribano Sáez

Vicerrector de Relaciones 
Internacionales

Constanza Barrios 
Ramos

Jefe de Servicio‐Procesos Centrales ‐ 
Servicio RRII

91 624 93 92 José Luis Díez Castro  91 624 9392 ‐ (39392)
vrrii@uc3m.es; cobra@pa.uc3m.es; 

jljorge@pa.uc3m.es

UNIVERSIDAD


